
 

 

                                                                                                                                                
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS PASLAUGŲ DĖL KORONAVIRUSO 

(COVID-19) ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠO  PATVIRTINIMO 

 

 

2020 m. kovo 9 d. Nr. V-314 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 10 straipsnio 6 

punktu, Lietuvos Respublikos Civilinės saugos įstatymo 2 straipsnio 15 dalimi, 19 straipsnio 2 

dalies 4 punktu, 6 dalimi ir 28 straipsnio 8 dalimi bei atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimą Nr. 152 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos 

paskelbimo“: 

1. T v i r t i n u Greitosios medicinos pagalbos paslaugų dėl koronaviruso (COVID-19) 

organizavimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. P a v e d u įsakymo vykdymo kontrolę viceministrui  pagal veiklos sritį. 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras                                                                                      Aurelijus Veryga                                                                           

       

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Teisės aktas 
Parengė 

 

V. Buzytė, tel. 266 1479 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro  

2020 m. kovo 9 d. 

įsakymu Nr. V-314 

 

GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS PASLAUGŲ DĖL KORONAVIRUSO (COVID-19) 

ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Greitosios medicinos pagalbos paslaugų dėl koronaviruso (COVID-19) organizavimo 

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato greitosios medicinos pagalbos (toliau – GMP) paslaugų 

dėl koronaviruso (COVID-19) (toliau – paslaugos) teikimo organizavimo tvarką, pagrindines 

asmens sveikatos priežiūros įstaigas teikiančias GMP paslaugas (toliau – GMP įstaiga), GMP 

paslaugų teikimą organizuojančias GMP įstaigas, jų veikimo teritoriją ir funkcijas. 

2. Šiame Apraše vartojamos sąvokos: 

2.1. Paslaugų dėl koronaviruso (COVID-19) organizavimas – veikla, skirta užtikrinti 

tinkamą GMP paslaugų organizavimą ir pacientų, kuriems įtariama COVID-19 viruso sukeltos liga, 

transportavimo koordinavimą; 

2.2. Pagrindinė greitosios medicinos pagalbos paslaugas teikianti asmens sveikatos 

priežiūros įstaiga (toliau – Pagrindinė GMP įstaiga) – asmens sveikatos priežiūros įstaiga teikianti, 

organizuojanti ir koordinuojanti greitosios medicinos pagalbos paslaugų teikimą nustatytoje 

teritorijoje. 

 

II SKYRIUS 

PAGRINDINĖS GMP ĮSTAIGOS, JŲ VEIKIMO TERITORIJA IR FUNKCIJOS 

 

3. Pagrindinės  GMP įstaigos yra šios 

3.1. VšĮ Greitosios medicinos pagalbos stotis;  

3.2. VšĮ Kauno miesto greitosios medicinos pagalbos stotis; 

3.3. VšĮ Klaipėdos greitosios medicinos pagalbos stotis; 

3.4. VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis; 

3.5. VšĮ Šiaulių greitosios medicinos pagalbos stotis.  

4. Pagrindinių GMP įstaigų funkcijos yra užtikrinti GMP paslaugų teikimo organizavimą ir 

koordinavimą asmenims, kuriems įtariamas koronavirusas, pasitelkiant kitas GMP įstaigas. 

5. Pagrindinės GMP įstaigos, teikdamos paslaugas asmenims, kuriems įtariamas 

koronavirusas, pasitelkia GMP įstaigas pagal lentelėje įvardintas teritorijas: 

Eil. 

Nr. 

Pagrindinė GMP įstaiga   Teritorija ir GMP įstaigos, kurias pasitelkiama 

organizuojant paslaugų teikimą 

1. VšĮ Kauno miesto greitosios 

medicinos pagalbos stotis  

1. Kauno apskritis 

1.1. VšĮ Kauno miesto greitosios medicinos pagalbos stotis 

1.2. VšĮ Kauno rajono greitosios medicinos pagalbos stotis 

1.3. VšĮ Jonavos greitosios medicinos pagalbos stotis 

1.4. VšĮ Prienų rajono pirminės sveikatos priežiūros centras 

1.5. VšĮ Kaišiadorių greitosios medicinos pagalbos stotis 

1.6. VšĮ Kėdainių pirminės sveikatos priežiūros centras 

1.7. VšĮ Raseinių rajono greitosios medicinos pagalbos stotis 

 

2. Marijampolės apskritis 

2.1. VšĮ Vilkaviškio pirminės sveikatos priežiūros  



 

 

2 

2.2. VšĮ Šakių greitosios medicinos pagalbos stotis 

 

3. Alytaus apskritis 

3.1. VšĮ Alytaus rajono savivaldybės greitosios medicinos 

pagalbos stotis 

3.2. VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras 

3.3. VšĮ Varėnos pirminės sveikatos priežiūros centras 

 

4. Tauragės apskritis: 

4.1. VšĮ Jurbarko pirminės sveikatos priežiūros centras 

4.2. VšĮ Tauragės rajono pirminės sveikatos priežiūros centras 

4.3. UAB „Ambulansas“ 

 

2. VšĮ Greitosios medicinos 

pagalbos stotis 

 

1. Vilniaus apskritis: 

1.1. VšĮ Greitosios medicinos pagalbos stotis 

1.2. VšĮ Trakų pirminės sveikatos priežiūros centras 

1.3. VšĮ Vievio pirminės sveikatos priežiūros centras 

1.4. VšĮ Šalčininkų pirminės sveikatos priežiūros centras 

1.5. VšĮ Ukmergės pirminės sveikatos priežiūros centras 

1.6. VšĮ Vilniaus rajono centrinė poliklinika 

 

2. Utenos apskritis: 

2.1. VšĮ Utenos pirminės sveikatos priežiūros centras 

2.2. VšĮ Molėtų rajono greitosios medicinos pagalbos centras 

2.3. UAB "Ambulansas" 

2.4. Zarasų rajono savivaldybės VšĮ Pirminės sveikatos 

priežiūros centras 

2.5. VšĮ Ignalinos rajono poliklinika 

 

3. VšĮ Klaipėdos greitosios 

medicinos pagalbos stotis 

 

1. Klaipėdos apskritis:  

1.1. VšĮ Klaipėdos greitosios medicinos pagalbos stotis 

1.2. IĮ V. Budanovo personalinė įmonė 

1.3. Gargždų pirminės sveikatos priežiūros centras 

1.4. VšĮ Kretingos pirminės sveikatos priežiūros centras 

1.5. VšĮ Neringos pirminės sveikatos priežiūros centras 

1.6. VšĮ Skuodo greitosios medicinos pagalbos stotis 

1.7. VšĮ Šilutės pirminės sveikatos priežiūros centras 

 

4. VšĮ Šiaulių greitosios 

medicinos pagalbos stotis 
Šiaulių apskritis: 

1.1. VšĮ Šiaulių greitosios medicinos pagalbos stotis 

1.2. VšĮ Akmenės rajono greitosios medicinos pagalbos 

centras 

1.3. VšĮ Joniškio rajono savivaldybės greitosios medicinos 

pagalbos stotis 

1.4. VšĮ Kelmės rajono pirminės sveikatos priežiūros centras 

1.5. VšĮ Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros centras 

1.6. VšĮ Radviliškio rajono pirminės sveikatos priežiūros 

centras 

 

2. Telšių apskritis: 

2.1. VšĮ Mažeikių greitosios medicinos pagalbos centras 

2.2. VšĮ Telšių r. pirminės sveikatos priežiūros centras  



 

 

3 

2.3. Viešoji įstaiga Plungės rajono greitoji medicinos pagalba 

 

5. VšĮ Panevėžio miesto 

greitosios medicinos 

pagalbos stotis; 

 

1. Panevėžio apskritis: 

1.1. VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stotis 

1.2. VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinika 

1.3. VšĮ Kupiškio rajono savivaldybės pirminės asmens 

sveikatos priežiūros centras 

1.4. VšĮ Panevėžio rajono savivaldybės poliklinika 

1.5. VšĮ Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centras 

1.6. VšĮ  Rokiškio pirminės asmens sveikatos priežiūros 

centras 

 

2. Marijampolės apskritis: 

2.1. VšĮ Marijampolės greitosios medicinos pagalbos stotis 

 

3. Utenos apskritis 

3.1. VšĮ Anykščių raj. savivaldybės pirminės sveikatos 

priežiūros centras 

 

 

6. Pagrindinė GMP įstaiga privalo: 

6.1. veikimo teritorijoje esančias GMP įstaigas konsultuoti ir metodiškai joms vadovauti; 

6.2. organizuoti GMP paslaugų teikimą – koordinuoti ir vykdyti stebėseną; 

6.3. bendradarbiaujant su pagrindine stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas 

teikiančia asmens sveikatos priežiūros įstaiga, nustatytą Sveikatos priežiūros paslaugų dėl 

koronaviruso (COVID-19) organizavimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2020 m. kovo 4 d. įsakymu Nr. V-281 „Dėl Sveikatos priežiūros 

paslaugų dėl koronaviruso (COVID-19) organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – 

pagrindinė ASPĮ),  valdyti pacientų srautus, transportuojant asmenis, kuriems yra įtariamas 

koronavirusas į nurodytą ASPĮ; 

6.4. bendradarbiauti su GMP paslaugų teikime dalyvaujančiomis ASPĮ, kitomis įstaigomis, 

įmonėmis, organizacijomis, siekiant optimizuoti paslaugų koordinavimo ir organizavimo procesą, 

identifikuoti problemas, kurios įtakoją GMP paslaugų teikimą asmenims, kuriems yra įtariamas 

koronavirusas ir pateikti jų sprendimą. Esant būtinybei rasti tinkamą sprendimo būdą identifikuotai 

problemai spręsti, gali būti pasitelkiamos ir kitos organizacijos; 

6.5. vykdyti paslaugų organizavimo proceso stebėsena, analizuoti rezultatus, prireikus, teikti 

siūlymus Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai (toliau – SAM); 

6.6. vykdyti iš SAM gautos informacijos sklaidą; 

6.7. teikti informaciją SAM apie GMP paslaugų susijusių su koronaviruso (COVID-19) 

organizavimą, teikimą, rezultatus; 

6.8. kitų funkcijų, susijusių su paslaugų koordinavimu, organizavimu ir pacientų srautų 

valdymu vykdymas. 

7. GMP įstaigoje dirbantis dispečeris (toliau – dispečeris), telefonu atsiliepęs į kreipimąsi dėl 

medicinos pagalbos teikimo, įvertina skambinančiojo nusiskundimus ir nustato, ar asmuo atitinka 

koronoviruso (COVID-19) apibrėžimą.   

8. Dispečeriui nustačius, kad asmuo atitinka koronoviruso (COVID-19) apibrėžimą, telefonu 

informuoja pagrindinę ASPĮ ir su joje budinčiu gydytoju aptaria tolesnę paslaugų pacientui 

organizavimo taktiką (izoliavimo, ištyrimo ar hospitalizavimo ar kt.). 

9. Suderinus paslaugų organizavimo taktiką, aktyvuojama GMP brigada, kuri pacientą 

transportuoja į nurodytą ASPĮ. 

10. Registruojant kvietimą, užpildoma forma Nr. 110/a „Greitosios medicinos pagalbos 

kvietimo kortelė“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2013 m. gruodžio 



 

 

4 

20 d. įsakymu Nr. V-1234 „Dėl formos Nr. 110/a „Greitosios medicinos pagalbos kvietimo kortelė“, 

formos Nr. 110/a „Greitosios medicinos pagalbos kvietimo kortelė“ pildymo, pateikimo ir 

tikslinimo taisyklių patvirtinimo ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2013 m. 

gegužės 7 d. įsakymo Nr. V-461 „Dėl Bandomosios formos 110/a „Greitosios medicinos pagalbos 

kvietimo kortelė“, bandomosios formos 110/a „Greitosios medicinos pagalbos kvietimo kortelė“ 

pildymo, pateikimo ir tikslinimo taisyklių patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“.  

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

11. Esant reikalui Pagrindinės GMP įstaigos vadovas, atsižvelgdamas į GMP brigados 

tikslus ir sveikatos specialistų kompetenciją, gali sudaryti kitokios sudėties GMP brigadą  nei 

nustatyta sveikatos apsaugos ministro patvirtintuose teisės aktuose. 

12. Prireikus Pagrindinė GMP įstaiga gali pasitelkti ir kitus sveikatos priežiūros specialistus.  
 

________________ 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Sveikatos apsaugos ministerija 188603472, Vilniaus g. 33, Vilnius
Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS PASLAUGŲ

DĖL KORONAVIRUSO (COVID-19) ORGANIZAVIMO
TVARKOS APRAŠO  PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-03-09 Nr. V-314
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos ELITA RADKEVIČ, Vyriausiasis specialistas, Pirminės sveikatos

priežiūros ir slaugos skyrius
Sertifikatas išduotas ELITA RADKEVIČ, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-03-09 15:16:20
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-03-10 18:03:19
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-05-22 - 2022-05-21
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aurelijus Veryga, Ministras
Sertifikatas išduotas AURELIJUS VERYGA, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-03-12 08:25:57
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-03-12 08:26:29
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 - 2021-09-25
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa 2010 (1.2.0.v20180724-8294)

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Reception date&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Registration No. of the reception&quot;
must be specified
Metadata entry &quot;Receiver&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-03-14)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9c07e80062e811eaa02cacf
2a861120c

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-03-14 01:26:01 TAIS


